
 

 

 
PROVVEDIMENTO 

OGGETTO: APPROVAZIONE della GRADUATORIA E AGGIUDICAZIONE RELATIVA AL BANDO PUBBLICO 
PER LA SELEZIONE DI PROPOSTE PROGETTUALI, FINALIZZATE ALLA CONCESSIONE DI FINANZIAMENTI 
PER ATTIVITÀ COERENTI CON GLI OBIETTIVI DEL CENTRO NAZIONALE PER LA MOBILITÀ SOSTENIBILE, A 
VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4, 
“ISTRUZIONE E RICERCA” - COMPONENTE 2, “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” - LINEA DI INVESTIMENTO 
1.4 “CENTRI NAZIONALI”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU” PROGETTO 
CNMS – Centro Nazionale Mobilità Sostenibile – Codice Identificativo CN00000023, SPOKE 3 – 
WATERWAYS – CUP B43C22000440001 – Scadenza 15 ottobre 2024 

IL DIRETTORE 

VISTO il Provvedimento di aggiudicazione Prot. n. 436485 del 13/11/2024 con cui il Direttore 
Ing. Alessandro Iafrati dispone, sulla base di quanto previsto nella Sez. 5.4 del bando, di verificare la 
disponibilità dei Soggetti Proponenti della proposta seconda classificata nella graduatoria della Tematica 
3, con Capofila BK Srl, a svolgere le attività previste nella proposta con un finanziamento pari alla 
agevolazione residua pari a € 287.195,17; 
VISTA la comunicazione Prot. n. 442615 del 15/11/2024 con cui viene chiesto al Capolila, BK Srl, di 
esprimere l’interesse di procedere allo svolgimento del progetto accettando una riduzione della 
percentuale di rimborso al 66,0611% di quanto previsto dal bando; 
VISTA la comunicazione Prot. n. 452643 del 21/11/2024 con cui il Capofila BK Srl e le altre società 
proponenti KODE Srl e STAM Srl, accettano di condurre le attività previste nella proposta tecnica a fronte 
di una agevolazione complessiva pari a € 287.195,17; 

DISPONE 

Art.1 È aggiudicato il finanziamento aggiuntivo di un importo complessivo di € 287195,17, di cui € 
68867,05 destinati nelle aree del Mezzogiorno, a fronte di un costo complessivo del progetto pari a 
€ 608.802,60 ai seguenti proponenti: 

Tematica 3 BK Srl, in collaborazione con KODE Srl e STAM Srl; 
Art.2 L’aggiudicazione è immediatamente efficace visto l’esito positivo delle verifiche inerenti il possesso 
dei requisiti previsti dal bando; 
Art.3 L’avvio delle attività dei progetti a partire dal 15 novembre 2024; 
Art.4 Per tutti i progetti si utilizzerà il CUP B43C22000440001 assegnato al Bando come da comunicazione 
ricevuta dal MOST;  
Art.5 Le sedi e i soggetti coinvolti sono quelle indicati nelle proposte che formeranno parte integrante del 
contratto d’obbligo; 
Art.6 L’erogazione dei fondi sarà disciplinata da apposito accordo di concessione di finanziamento che sarà 
sottoscritto dal Soggetto Esecutore e dai Soggetti Proponenti i progetti in Graduatoria; 
Art.7 Formano parte integrante del provvedimento di ammissione al finanziamento e del contratto 
d’obbligo, la Domanda di Finanziamento, la Proposta di Progetto, il Piano economico-finanziario del 
Progetto e il Cronoprogramma di spesa, definiti nella Sez. 4.1 del Bando e negli allegati ivi previsti; 
Art.8 Con specifica nota, verrà comunicata ai Soggetti Proponenti l’ammissione al finanziamento e verrà 
richiesta la documentazione necessaria per la stipula del contratto d’obbligo; 



 

 

Art.9 Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche https://www.urp.cnr.it/  e sul sito https://www.centronazionalemost.it/. 
 
 

IL DIRETTORE 
Ing. Alessandro Iafrati 

https://www.urp.cnr.it/documenti/bandi-cascata
https://www.urp.cnr.it/
https://www.centronazionalemost.it/bandiacascata.html

		2024-11-22T12:15:04+0100
	Alessandro Iafrati




